
UCHWAŁA NR LXVIII/704/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2023 r., poz.40 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027, 
poz. 3028, z 2018 r. poz. 6346, Dz.Urz.Woj.Doln. z 2019 r. poz. 4600, Dz. Urz.Woj.Doln. z 2021r. Poz.5510, 
Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022r. Poz.4665) §8 ust.1 oraz §9 ust. 1 uchwały Nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Dorocie Stempowskiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730EBE8B-0301-4AEC-BC36-1571212519A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Dorota Stempowska urodziła się 14 lutego 1935 roku w majątku Książ księcia von Pless jako 
Dorothea Wawrzyczek. Pochodzi z rodziny zamieszkującej na Dolnym Śląsku od wieków i pracującej dla 
Hochbergów przez pięć pokoleń. 

Jako dziecko była świadkiem schyłkowych dni dworu książęcego w Książu i jest ostatnią żyjacą osobą 
w Wałbrzychu, która pamięta księżną Daisy von Pless i chętnie dzieli się wspomnieniami z tamtego okresu. 

Od trzydziestu lat pracuje społecznie w Niemieckim Towarzystwie Społeczno-Kulturalnym 
w Wałbrzychu, a od jedenastu lat jest jego przewodniczącą. W Stowarzyszeniu zajmuje się przede 
wszystkim zachowywaniem i pielęgnowaniem dziedzictwa kulturowego Wałbrzycha, Aglomeracji 
Wałbrzyskiej i ich przedwojennych mieszkańców. 

Przez wiele lat współpracowała także z polskimi kombatantami oraz członkami Towarzystwa Społeczno- 
Kulturalnego Żydów w Polsce Oddział Wałbrzych. 

Regularnie występuje na scenach krajowych i zagranicznych jako członkini chóru "Freundschaft" 
("Przyjaźń") działającego przy Niemieckim Towarzystwie Społeczno-Kulturalnym w Wałbrzychu. Jest 
organizatorką dorocznego przeglądu chórów "Beati Cantores". 

Od co najmniej czterech dekad Pani Dorota Stempowska zajmuje się upowszechnianiem historycznej 
wiedzy na temat księżnej Daisy i Zamku Książ. Regularnie występuje w mediach krajowych 
i zagranicznych, a losy jej i jej rodziny opisane zostały w wielu książkach, artykułach i innych publikacjach. 
Obecnie pracuje nad redakcją swoich wspomnień. 

Pani Dorocie Stempowskiej przez całe życie przyświeca misja budowania porozumienia między 
narodami: polskim i niemieckim. Jej wysiłki i starania zostały docenione przez najwyższe władze krajowe 
obu państw. W 2018 roku  Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczył ją Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda, a w 2020 roku Krzyż Zasługi nadał Jej Prezydent Niemiec Frank -Walter Steinmeier. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 730EBE8B-0301-4AEC-BC36-1571212519A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



